Rariores Lichenum species, quas in Nericia invenit,
 proposuit P. J. HELLBOM.

[Meddeladt den 8 Maj 1867.]

Quo quis accuratius certam quandam regionem perscrutatur, eo clarius ei patet, et multitudinem varietatemque rerum, quas gignit natura, fere incredibilem esse, et priorem suam ejusdem regionis cognitionem mancam esse et imperfectam. Quod se ita habere quum in rebus naturæ universis, tum præcipue in Lichenibus cognoscitur. Nemini enim in Lichenologia recentioris temporis versato incognitum est, plurimas species Lichenum in regionibus patriæ nondum plene investigatis, immo optime cognititis quotannis detegi, nec dubium est, quin multæ restent, quas olim detegere licebit.

Mihi certe, per decem fere annos Lichenes in Nericia crescentes pervestiganti, complures species prius ignotæ ultimis his annis obviam venerunt, eademque locis jam antea a me iterum iterumque visitatis. Quarum specierum nonnullæ tam insignes mihi visæ sunt, ut dignas habuerim, quæ jam nunc publice commemorarentur. Propositum quidem mihi est, plenam expositionem Lichenum Nericiensium posthac in medium proferre, quod vero consiliū ut aliquatenus tantum adsequar, investigationibus per multos annos haud dubie adhuc opus est. Quod considerans et vegetationem lichenosam Nericiæ plenius disserendam in aliud tempus mihi reservans, hoc loco aliquot species, partim Lichenologis, quantum scio, prorsus ignotas, partim antea cognititas et nuncupatas, sed nondum descriptas exponere volui. Nonnullas denique rariores inserui, de quibus observationes quasdam, distributionem geographicam resve alias respicientes, exhibendas duxi.

Aliæ quædam, nondum satis claræ, mihi præsto sunt, quas brevi me in lucem prolaturum esse spero. Sequuntur illæ, de quibus nunc disserendum putavi:

Parmelia Mougeotii (SCHÆR.) KBR. Par. Lich. p. 32.

Per totam Nericiam præsertim septentrionalem, sparsa in lapidibus rupibusque graniticis et hyperiticis ex. c. in paroeciis Långbro, Almby, St. Mellösa, Glanshammar, Göthlunda, sed rarissime fructificans.

Species bene distincta et a Koerbero (l. c.) egregie descripta. Apothecia, plerisque Lichenologis ignota, sunt concava disco badio subnitidulo margineque elevato sulphureo pulverulento. In apotheciis, quæ hactenus examinavi, sporas invenire non potui.

Stereocaulon cereolinum ACH.

In lapidibus syeniticis paroeciæ Ödeby.

Cladonia cyanipes (SMRFLT).

In terra inter lichenes et muscos præcipue circa Örebro, præterea ad Arrud in paroecia Axberg, cet., rarius fructifera.

Hæc planta, ab aliis Lichenologis aliter judicata, a plerisque ut varietas *Cl. carneolæ* allata [ex sententia TH. FRIESII "interiore nexu cum *Cl. botryte* quam cum *Cl. carneola* conjuncta" (Lich. Arct.)], diutissime mihi visa est propria species, *Cl. carneolæ* proxime affinis, ad eam sese habens fere ut *Cl. bellidiflora* ad *Cl. cornucopioidem* vel ut coralloidea ad *pyxidatam*. Ne levissimum quidem transitum nec ad *Cl. carneolam* nec ad *botrytem* observare potui. Notis certis atque constantibus facillime dignoscitur sc. ab illa podetiis elongatis, cylindricis (plerumque ascyphis), ab hac podetiis vulgo subsimplicibus, pulvere sulphureo tectis, ab utraque apotheciis obscuris.